
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

ATTIvITA’ DI COMUNICAZIONE DELLE INIZIATIVE ISTITUZIONALI DELL’ENTE —

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PUNTATA DEL FORMAT
AUDIOVISIVO “BUON VENTO” — CIG: ZA1OEOCO1F CUP:
F81F14000070001.

/

parco nazionale
dell’alta murgia

Si atiesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11320 - UPB 1.2.1.1 del

Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del4Servizio Finanziario

dott.ssa MH-ìoaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____

UPB

________

Cap.______ Esercizio

_______

in base all’impegno contabile n.

____

dell’anno

____________

assunto con J deliberazione J determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

____

UPB

_____Cap._____

Esercizio 2011

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con I deliberazione I determinazione n. del



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con deliberazione

del Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della

Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V, assunta al protocollo

dell’Ente in data 03/04/2014 al n.1376, il provvedimento in parola è stato regolarmente

approvato;

VISTA la necessità dell’Ente di comunicare le proprie attività di promozione degli itinerari turistici,

delle risorse naturalistiche, storiche, ricettive ed enogastronomiche del territorio attraverso i mezzi

televisivi per consentire ad un più vasto pubblico la possibilità di fruire delle iniziative

programmate;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 77 comma 3 prevede

che per servizi o forniture inferiori a ventimila euro, con esclusione dell’LV.A, è consentito

l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

VISTO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 03/10/2013 e con successiva nota

assunta al protocollo in data 13/01/2014 la doltssa Sabrina Merolla ha proposto la realizzazione

di uno speciale audiovisivo di “Buon Vento” dal titolo “Parco Nazionale dell’Alta Murgia. Sentieri

Infiniti”, finalizzata alla valorizzazione del patrimonio naturalistico, ambientale e culturale del

Parco;

CONSIDERATO che la realizzazione dello speciale audiovisivo proposto prevede:

- realizzazione di n. 1 video della durata di 24’
- realizzazione di un promo della durata di 3’ da divulgarsi sul web (sito ufficiale del Parco, canale

youtube di Buon Vento e social network correlati;
- realizzazione di un servizio fotografico altamente professionale con reportage di immagini dal

viaggio di Buon Vento nel Parco e backstage delle riprese;
- broadcasting televisivo — trasmissione del video (in versione “Puntata del format Buon Vento”

della durata di 24’, suddivisa in due blocchi da 12’) sulla rete televisiva regionale Antenna Sud

per n. 1 messa in onda principale e n. 3 repliche;
- uploading sul canale youtube di Sabrina Merolla e sharing sui social network di Sabrina Merolla,

al costo complessivo di € 8.400,00 oltre IVA al 22%;

CONSIDERATO che rispetto alla prima proposta del 03/10/2013, in quella del 13/01/2014 sono

contenute servizi aggiuntivi consistenti in:
- proposta di partnership broadcasting televisivo - trasmissione del Video (in versione “Puntata del

Format Buon Vento” della durata di 24’, suddivisa in N° 2 blocchi da 12’) sulla rete televisiva

regionale ANTENNA SUD (Can 13 del digitale terrestre) di ampio bacino d’utenza e di ampia e

storica riconoscibilità per N° 1 messa in onda principale + N° 3 repliche.

- proposta di partnership uploading sul canale youtube di Sabrina Merolla

www.youtube.com/buonventotv (in crescita continua con oltre 140.000 visualizzazioni dall’Italia

e dal mondo) e sharing sui social network di Sabrina Merolla FB

parco nazionale

dell’alta murgia



parco nazionale

dell’alta murgia
www.facebook.com/sabrinamerolla TWITTER www.twitter.com/sabrinamerolla PINTEREST
www.pinterest.com/sabrinamerolla per sollecitare e incrementare la viralità del video sul web

- proposta di partnership acquisto licenza delle musiche originali di proprietà del produttore del
video, per libertà di utilizzo nell’upoloading, nello sharing e nella divulgazione fieristica e
congressuale del Video;

CONSIDERATO che l’introduzione delle suddette proposte migliorative — che ordinariamente
comporterebbe un aumento della proposta economica in relazione alle maggiori attività
professionali espletate - lascia comunque invariata la precedente offerta economica complessiva
pari a € 8.400,00 + IVA (22%) per un totale € 10.248,00, IVA inclusa;

CONSIDERATO che si è potuto verificare come il costo in questione sia inferiore a quello
necessario per ottenere analoghi prodotti e servizi proposti sul libero mercato, tenuto conto, in
particolare, della notorietà del titolo (“Buon Vento”) attraverso il quale veicolare i prodotti stessi,
nonché delle risorse economiche richieste per la realizzazione del video di 24’, di gran lunga
inferiori a quelle spese dall’Ente per realizzare il primo video documentario del Parco “Alta
Murgia - Una terra strana” di durata meno che doppia;

CONSIDERATO che si è provveduto in data 24/02/2014 con nota prot. n. 638 ad aderire alla
proposta commerciale come sopra specificata al prezzo complessivo, comprensivo di IVA al 22%,
di € 10.248,00;

CONSIDERATO che occorre procedere all’approvazione della lettera contratto per la disciplina
dei rapporti tra questo Ente e la dott.ssa Sabrina Merolla, che allegata al presente provvedimento
ne forma parte integrante;

CONSIDERATO altresì che occorre procedere al relativo impegno di spesa;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2014 il Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco” — UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura
finanziaria prevista con il presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina
l’impegno delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI APPROVARE la proposta di realizzazione di uno speciale audiovisivo di “Buon Vento” dal
titolo “Parco Nazionale dell’Alta Murgia. Sentieri Infìniti”, finalizzata alla valorizzazione del
patrimonio naturalistico, ambientale e culturale del Parco consistente in:
- realizzazione di n. 1 video della durata di 24’;
- acquisto licenza delle musiche originali dì proprietà del produttore del video;



- realizzazione di un promo della durata di 3’ da divulgarsi sul web (sito ufficiale del Parco, canale
youtube di Buon Vento e social network correlati;

- realizzazione di un servizio fotografico altamente professionale con reportage di immagini dal
viaggio di Buon Vento nel Parco e backstage delle riprese;

- broadcasting televisivo — trasmissione del video (in versione “Puntata del format Buon Vento”
della durata di 24’, suddivisa in due blocchi da 12’) sulla rete televisiva regionale Antenna Sud
per n. i messa in onda principale e n. 3 repliche;

- uploading sul canale youtube di Sabrina Merolla www.youtube.com/buonventotv (in crescita
continua con oltre 140.000 visualizzazioni dall’Italia e dal mondo) e sharing sui social network di
Sabrina Merolla www.facebook.com/sabrinamerolla www.twitter.com/sabrinamerolla
www.pinterest.com/sabrinamerolla per sollecitare e incrementare la viralità del video sul web, al
costo complessivo di € 8.400,00 oltre IVA al 22%;

DI IMPEGNARE la somma di € 10.248,00 comprensiva di IVA al 22% sul capitolo Cap. 11320
“Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” — UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione
2014, in favore della dott.ssa Sabrina Merolla residente in Conversano alla Via Lorenzo il
Magnifico, 54/E — C.F.: MRLMSB75C61A662T — P-IVA: 06102540728, relativa alla realizzazione di
uno speciale Audiovisivo di “Buon Vento” dal titolo “Parco Nazionale dell’Alta Murgia. Sentieri
Infiniti”, come sopra dettagliato.

DI APPROVARE la lettera contratto per la disciplina dei rapporti tra questo Ente e la dott.ssa
Sabrina Merolla, che allegata al presente provvedimento ne forma parte integrante.

DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento della somma sopra citata con successivo
provvedimento e con le modalità dettagliate nella citata lettera contratto.

DI DARE immediata esecuzione al presente provvedimento al fine di consentire alla su citata
professionista la realizzazione in tempi brevi del video in questione.

L’istruttore___________________________
Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE

parco nazionale

dell’alta murgia

)iO Modesti



Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

________

del bilancio di previsione anno

gestione resiui/competenza.

Gravina,

_______

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Pretorio Online dal

_____________

e per 15 giorni consecutivi, fino al

_____________

(\L’inqricatQ

/

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

del bilancio di previsione anno

Gravina,

/

________

gestione residui/competenza.

sul capitolo

L’incaricato





S.AA.GG./MB

dott.ssa Sabrina Merolla
“BUON VENTO”

Oggetto: lettera contratto per l’affidamento del servizio di realizzazione di uno speciale
audiovisivo di “Buon Vento”.

Con riferimento alla proposta assunta al protocollo dell’Ente in data 03/10/2013 e successiva
integrazione assunta al protocollo in data 13/01/2014 relativa alla realizzazione di uno speciale
audiovisivo di “Buon Vento” dal titolo “Parco Nazionale dell’Alta Murgia. Sentieri Infiniti”, finalizzata
alla valorizzazione del patrimonio naturalistico, ambientale e culturale del Parco si comunica che
con Determinazione Dirigenziale n. 117/2014 del 30/04/2014 è stata approvata la proposta della
S.V. ed è stata impegnata la somma complessiva di € 10.248,00, comprensiva di IVA al 22%.

Si affida pertanto alla S.V. la realizzazione di uno speciale audiovisivo di “Buon Vento” dal titolo
“Parco Nazionale dell’Alta Murgia. Sentieri Infiniti”, finalizzata alla valorizzazione del patrimonio
naturalistico, ambientale e culturale del Parco consistente in:
- realizzazione di n. 1 video della durata di 24’;
- acquisto licenza delle musiche originali di proprietà del produttore del video;
- realizzazione di un promo della durata di 3’ da divulgarsi sul web (sito ufficiale del Parco, canale

youtube di Buon Vento e social network correlati;
- realizzazione di un servizio fotografico altamente professionale con reportage di immagini dal

viaggio di Buon Vento nel Parco e backstage delle riprese;
- broadcasting televisivo — trasmissione del video (in versione “Puntata del format Buon Vento”

della durata di 24’, suddivisa in due blocchi da 12’) sulla rete televisiva regionale Antenna Sud
per n. 1 messa in onda principale e n. 3 repliche;

- uploading sul canale youtube di Sabrina Merolla www.youtube.com/buonventotv (in crescita
continua con oltre 140.000 visualizzazioni dall’Italia e dal mondo) e sharing sui social network di
Sabrina Merolla www.facebook.com/sabrinamerolla www.twitter.com/sabrinamerolla
www.pinterest.com/sabrinamerolla per sollecitare e incrementare la viralità del video sul web,
come da proposta allegata alla presente lettera contratto per costituirne parte integrante.

La realizzazione del servizio in questione dovrà essere conclusa entro 60 giorni dalla data di
sottoscrizione della presente lettera contratto.

Via Firenze n. 10 — 70024 - Gravina in Puglia (BA)
Tel: 080/3262268 - Fax 080/3261767 —

e-mail: info@parcoaltamurgia.it — sito web: www.parcoaltamurgiagov.it
c.F. Part. IVA: 06339200724

parco nazionale
dell’alta murgia



Il corrispettivo di € 8.400,00 + iva sarà liquidato come di seguito specificato:

- 50% alla conclusione delle riprese
- 50% alla consegna di tutto il materiale girato (girato grezzo).

La dott.ssa Sabrina Merolla dichiara sotto la propria responsabilità di non incorrere in una delle

cause di incompatibilità previste dall’art. 38 del D. lgs. N. 163/2006.

La dott.ssa Sabrina Merolla si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge

n. 136 del 13/08/2010 impegnandosi ad effettuare tutti gli adempimenti di cui alla citata

disposizione normativa. In mancanza, il presente contratto si intenderà risolto automaticamente.

CUP: F81F14000070001 — CIG: ZA1OEOCO1F.

Per quanto non previsto nella presente lettera-contratto, si rinvia alle disposizioni del codice civile

ed alla legislazione speciale, in quanto applicabile.

La presente lettera-contratto, redatta in duplice originale, è sottoscritta dalla dott.ssa Sabrina

Merolla per accettazione di tutte le condizioni qui previste e costituisce autorizzazione da parte

dell’Ente a tutti gli effetti e per gli usi consentiti.

PER ACCETTAZIONE
Dott.ssa Sabrina Merolla

IL DIRETTORE
Fabio Modesti

All.:1) proposta di realizzazione del video
2) copia fotostatica documento d’identità della dott.ssa Sabrina Merolla

Via Firenze n. 10 — 70024 - Gravina in Puglia (BA)
Tel: 080/3262268 - Fax 080/3261767 —

e-mail: info@parcoaltamurgia.it — sito web: www.parcoaltamurgia.gov.it

cr. Part. IVA: 06339200724

parco nazionale

dell’alta murgia


